Przyczynki do monografji Lodzi. 5 
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ab omnibus solucionibus ducalibus, exactionibus, collectis nec 
non serviciis quibuscunque seu angariis ut preangariis quo­
cunque nomine censeantur et specialiter a sep, a poradlne, 
a podvorove, a powod, a stroza, a bove, a wacca, a pareo, 
ab opole, a narzas, a edificacione Ćastrorum et civiratum 
novorum et antiquorum reparacione; a iudiciis palatinorum, 
castellanorum, judicum, subiudicum et omnium officialium 
nostrorum ministerialium quoque eorundem liberi sint penitus 
et exempti nec per nos ut nostros iudices citabuntur, et si 
fuerint citati minime comparebunt, sed omnino dominorum 
suorum scultetorum seu procuratorum in omnibus causis ca­
pitalibus et mim.itis minime parebunt iudiciis et mandatis. 
Et ut in his omnibus Deo et eius Matri Virgini Marie- pium 
exhibeamus obsequium et devotum, eidem Domino Episcopo 
et Capitula suo in dictis villis, quas nunc in predicta nostra 
terra obtineant et in posterum obtinebunt, omne ius, quod 
nobis in eisdem villis competit in presenti ut nostris succer­
soribus possit competere iri futuro, damus et resignamus 
nichil nobis iuris reservantes. Concedimus insuper eidem Do- rr. 

mino Episcopo et suo Capitula dictas villas iure . theutonico 
sive polonica locandi sive disponendi de eisdem et ordinandi 
prout ipsi Domino Episcopo et su~ Capitulo melius et utilius 
videbitur expedire. Et nichilominus incole ipsarum villarum 
sk locatarum debent perfrui iure libertatis prout est superius 
annotatum. 

In eius rei testimonium et evidenciam pleniorem; presen­
tem litteram scribi mandavimus et nostri sigilii munimine ro­
borari. Datum et actum in Lanchicia in vigilia vigilie Na­
tivitatis sancte Marie, presentibus his nobilibus: Paulo pala­
tino, Chalone iudice, Michaele subindice Łanchiciensibus, Al­
berto subdapifero Wladislaviensi necnon Alberto preposito 
Wladisla wiensi, Jaroslao preposito Crusniciensi, Borzislao ar 
chidiacono Wladislaviensi, Johanne preposito de Clodava et 
notario curie nostre per quem presentia sunt conscripta, anno 
Domini millesimo trecentesimo trigesimo secundo. 

Dokument ten zosta~ przepisany przez autora niniejszej pracy 
z oryginału pargaminowego z zachowaniem b ędów ortograficznych, 
~ znajdującego się w Arhiwum Kapitulnem we Włocławku. Pisany 
jBst gotykiem bardzo starannie i wspaniale przechowć ny; opatrzony 
jedwabnym zielonym sznurem, u którego ~isi woskowa duża pieczęć 
z wyobrażeniem księcia w zbroi, trzymającego w prawej ręce miecz, 
w lewej tarczę; po bokach księcia są widoczne dwie osoby w ni­
szach cztery razy mniejsze niż on. · 

Dokument ten jest też umieszczony w Kojeksie Dyplo­
matycznym Polskim, wydanym r rzez L. Rzyszczewskiego i A. 
Muczkowskiego w tomie II części! I-giej na str; 662, ponieważ 

jednak został przepisany nie z oryginału ale z manuskryptu znaj­
dującego się w Archiwum Mazowieckiem w Warszawie, jak wydawcy 
piszą w przypisku, zawiera kilka błędów zaciemniających jego sen~ 
i bardzo dużo błędów ortograficznych. Wydawcy byli w Wlo· 
cławku i przepisywali niektóre dokumenty z oryginałów, tego 
jednak w ręku nie mieli, bo by byli z niego zrobili odpis 

Podobnie wadliwie ten dokument podał Oskar Flatt, autor 
książki „Opis miasta Łodzi" w r. 18">3, choć korzystał z innego odpisu. 

Il. 
PPzywilej biskupa Jana (K1•opillło) na sołectwo we wsi 

Lodzia wydany w 1·. 13 87. 

In Christi nomine. Amen. Cunctorum perit memoria 
factarum, nisi scripture testimonio fuerint commendata memorie, 
inde est quod nos Johannes diuina et apostolice sedis pro­
videncia Wladislaviensis Ecclesie Episcopus, unacum capitulo 
nostro Wladislaviensi cupientes, ut rei geste inter nos et ca­
pitulum nostrum Wladislaviense predictum, ex una, et pro­
vidum virum Janussium Petri scultetum de v1lla Lodza Eccle­
sie n ostre Wladisla viensis in terra Lanciciensi sita nos tri 
discrictus Wolboriensis, parte ex altera, apud posteros me­
moria plenior habeatur, notum facimus universis presentes 
litteras inspecturis, quod honorabilis vir dominus Petrus 
Slywka, canonicus Ecclesie nostre Wladislaviensis predicte, 
qui ex donatione olim domini Sbiluthi Episcopi Wladislaviensis 
predecessoris nostri pronunc tenet villam eandem et aliam 
villulam dicta Wydzewnycza, sitam in merica et in granirns 
dicte ville Lodza irltendentes melioracioni benorum villarum 
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predictarum de voluntate et consensu nostro ac capltuli nostri 
Wladislaviensis prefatas villas Lodza et Wydzewnycza wul­
gariter dictas prefato Janussio sculteto et suis successoribus 
legitimis jure theutonico videlicet jure Nouifori seu Srzedensi 
at mansos flamingicos sub ea ordinatione, que sequitur, de· 
dimus et exposuimus locandas, ita videlicet, quo Janussius 
scultetus predictus et sui successores racione dicte sue scul­
tecie in villis seu hereditatibus predictis in Lodza duos man­
sos et duos ibidem in Wydzewnycza liberos in agris, pratis, 
siluis, pascuis, melificiis et borris obti nebit perpetuo et habebit. 
Item incole villarum predictarum a die date presencium in Lodza 
per triennium et in Wydzev.1nycza quatuordecem annis gaude- , 
bunt omnimoda et plenaria libertate qua libertate elapsa, quilibet 
incolarum villarum earundem de quolibet manso racione cen­
sus videlicet in Lodza per_ mediam marcam grossorum Pra­
genssium et quartam partem mellis urne diet.am vulgariter 
Raczka de mensura Lanciciensi, et in Wydzewnycza simi­
liter per mediam marcam grossorum excepto melle ann is 
singulis in testo beati Martini confessoris et pontificis gloriosi 
prefato domino Slywka Petro et post mortem ipsius nobis 
et nostris successoribus soluere sint astricti, et in festo Pas­
che triginta oua et unum caseum, et in Assumcionis sancte 
Marie gloriose virginis per duos pullos eciam annis continuis 
predicto domino Petro, post hoc sic, ut premissum est, 
nobis et nostris successoribus dare et solvere tenebuntur. 
Item scultetus ipse et sui successores de tabernjs villarum 
Lodza et Wydzewnycza predictarum, quotquot ibidem . locate 
fuerint, prefato domino Petro canonico et post mortem sic, 
ut premittitur, nobis et nostris successoribus duos denarios 
dabunt et assignabunt et pro se tertium denarium retine­
bunt. Item damus eidem Janussio sculteto mołendinum. in 
dicta villa Wydzewnycza facere et edificare, cum sue plac­
uerit voluntati, quod molendinum ipse et sui posteri possi­
debunt perpetua libere, pacifice et quiete. Item incole earun­
dem villarum uno die ad hyemalia et alio ad estiualia arare